1島原市報道資料』
平成27 年「0月22 日

報道関係者 各位

政策企画課長

島原市お出かけ支援乗合タクシーの実証運行について

島原市では、高齢者等の通院や買い物、交流・憩し、の湯への移動手段を確保するため、有明地区と島

原地区のそれぞれの地区において、病院や商業施設、交流施設などの多様な機能が集積している中心、部

と周辺集落とを結ぶ新たな交通ネットワークづくりを目的とした、乗合タクシー (ジャンボタクシー)

を試験的に運行いだしますのでお知らせします。

1 運行期間
10 月26 日~平成28 年2月25 日 (4カ月間)

2 運行内容
◎有明地区乗合タクシー

国運行概要 有明総合文化会館を発着点に、湯江線 (4便/日)、大三東線 (4便/日)の
2ルート

圏運賃 1乗車 1人 100 円 (未就学児は無料)

※湯江線及び大三束線の相互乗換は無料
◎島原地区乗合タクシー

園運行概要 ゆとろぎの湯駐車場を発着点に、三会・杉谷線 (6便/ 臼)、安中線 (6便/日)

の 2ルート

園運賃 1乗車1人 「00 円 (未就学児は無料)
※三会・杉谷線及び安中線の相互乗換は無料

3 その他
運行ルートや時刻などの詳細については、別紙資料を参照<ださい。

担当 ,政策企画課

地域・婚盾班 柴田、古賀

電話 0957‐63‐1111( 内線 141)

E‐ma ・1 ・se・saku@c ・ty.sh・mabara lgip

有明海にひらく湧水あふれる

火山と歴史の田園都市 島原

	271022島原市お出かけ支援乗合タクシーの実証運行について
	お出かけ支援タクシー実証運行広報啓発用チラシ（島原市）(cs3)
	お出かけ支援タクシー実証運行広報啓発用チラシ（有明町）(cs3)